
 

L’Assemblée Générale 2023 des EEDF a décidé, en juin dernier, de modifier à nouveau le tarif des cotisations 

nationales pour la rentrée 2023-2024, tarif auquel nous sommes soumis :  

- Pour les jeunes : 1ère tranche à 31€ et augmentation des tranches suivantes 

- Pour les responsables : montant libre à définir en fonction de ses revenus et de ses possibilités 

Quotient Familial 
de l’impôt sur le 
revenu* 

inférieur 
à 10 064 € 

de 10 065 
à 16 800 

€ 

de 16 801 
à 25 659 € 

de 25 660 
à 30 000 € 

supérieur 
à 30 000 € RESPONS 

Tarif 2023-2024 1er  
enfant 

31€ 87€ 105€ 133€ 151€ 1 à 151€ 

Tarif 2023-2023 
enfants  suivants 

21€ 66€ 82€ 100€ 112€ / 

(*) Quotient familial de l’impôt sur le revenu = revenu fiscal de référence / nombre de parts 

Les cotisations sont défiscalisables (réduction du montant de l’impôt de 66% du montant du don) et font l’objet 

d’un récépissé de don envoyé généralement en mars avant la déclaration d’impôts. 

En complément, cette année, le groupe a décidé, pour permettre la prise en charge de quelques frais de 

gestion courante du groupe, d’arrondir le montant de la cotisation au montant supérieur en 0 ou 5 le plus 

proche. 

Quotient Familial 
de l’impôt sur le 
revenu 

inférieur 
à 10 064 € 

de 10 065 
à 16 800 

€ 

de 16 801 
à 25 659 € 

de 25 660 
à 30 000 

€ 

supérieur 
à 30 000 € RESPONS 

Tarif 2023-2024 1er 
enfant 

31€ 87€ 105€ 133€ 151€ 1 à 151€ 

Participation 
gestion groupe 

4 € 3 € 5 € 2 € 4 € / 

Montant total 
Adhésion 1er enfant 

35 € 90 € 110 € 135 € 155 € 10 à 145€ 

Tarif 2019 enfants 
suivants 

21€ 66€ 82€ 100€ 112€ / 

Participation 
gestion groupe 

4 € 4 € 3 € 5 € 3 € / 

Montant total 
Adhésion enfants 
suivants 

25 € 70 € 85 € 105 € 115 € / 

 
Merci de votre compréhension !!! 

 

En route vers de nouvelles aventures !!! 

Les respons du groupe EEDF Casati TROYES  


